
Verordening winkeltijden Waddinxveen 2018

De raad der gemeente Waddinxveen;

gelet op artikel 149 Gemeentewet en het bepaalde in de Winkeltijdenwet;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 juni 2018;

gehoord de commissie Ruimte en Infrastructuur d.d. 4 juli 2018;

besluit:

vast te stellen de Verordening Winkeltijden Waddinxveen 2018

Artikel 1 Begripsbepalingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. de wet: de Winkeltijdenwet;

b. feestdagen: nieuwjaarsdag, tweede paasdag, Hemelvaartsdag, tweede pinksterdag, eerste en

tweede kerstdag.

c. Werkdagen: maandag tot en met zaterdag

d. Winkel: dat wat er onder wordt verstaan in de Winkeltijdenwet

Artikel 2 Zon- en feestdagenregeling
1. Voor winkels wordt met deze verordening een algemene vrijstelling verleend van de in artikel 2,

eerste lid, aanhef en onder a en b, van de wet vervatte verboden op zon- en feestdagen tussen

12.00 en 17.00 uur.

2. De in lid 1 bedoelde algemene vrijstelling gelden niet voor eerste kerstdag, eerste paasdag en

eerste Pinksterdag.

3. Het is voor winkels verboden om op zon- en feestdagen goederen te laden en te lossen.

Artikel 3 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op 19 juli 2018 onder gelijktijdige intrekking van de Verordening

winkeltijden Waddinxveen 2007 zoals vastgesteld op 20 november 2014.

Artikel 4 Citeertitel
Deze verordening kan worden aangehaald als: Verordening winkeltijden Waddinxveen 2018.

 

Aldus vastgesteld door de raad der gemeente Waddinxveen in zijn openbare vergadering van 11 juli

2018

de griffier,

(mr. F.W. van der Dussen)

de voorzitter,

(E.J. Nieuwenhuis)

Nr. 154143

GEMEENTEBLAD 18 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Waddinxveen

Gemeenteblad 2018 nr. 154143 18 juli 20181



Toelichting
 

Eerste paasdag en eerste pinksterdag vallen altijd op een zondag. Om die reden zijn ze niet apart als

feestdag in de Winkeltijdenwet genoemd. Bij een algemene vrijstelling voor de zondag, zouden winkels

dus ook open mogen op deze dagen. Omdat eerste kerstdag een feestdag is in de zin van artikel 2,

eerste lid aanhef en onder b, van de Winkeltijdenwet, zou ook hiervoor een algemene vrijstelling gelden.

Een algemene vrijstelling voor eerste kerstdag, eerste paasdag en eerste pinksterdag wordt als ongewenst

beschouwd. Om die reden wordt in het tweede lid van artikel 2 geregeld dat de algemene vrijstelling

niet geldt voor deze drie dagen.

 

Om te voorkomen dat er op zon- en feestdagen overlast is van het laden of lossen van vrachtwagens,

is hierover een verbod opgenomen in het derde lid van het artikel 2.

 

Ingevolge artikel 2, eerste lid, sub b van de Winkeltijdenwet is het tevens verboden een winkel voor

het publiek geopend te hebben op Goede vrijdag na 19 uur, op 24 december na 19 uur en op 4 mei na

19 uur. Een vrijstelling voor deze tijden wordt als ongewenst beschouwd. Om die reden wordt in deze

verordening geen vrijstelling gegeven voor deze tijden.

 

Ingevolge artikel 2, eerste lid, sub c van de Winkeltijdenwet is het verboden een winkel voor het publiek

geopend te hebben op werkdagen voor 6 uur en na 22 uur. Een vrijstelling voor deze tijden wordt tevens

als ongewenst beschouwd. Om die reden wordt in deze verordening geen vrijstelling gegeven voor

deze tijden.

Gemeenteblad 2018 nr. 154143 18 juli 20182


